
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ №21» 

 

ПРИКАЗ 

07.11 .2022                                                                                                                              № 108/3 

г. Первоуральск 

 

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

09.08.2022 № 725-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 03.10.2022г № 920-Д «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2022/2023 учебном году» и с целью участия  учащихся, прошедших  

успешно школьный этап ВСОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады победителям 

школьного этапа с 8 ноября по 9 декабря 2022г. 

a. Начало олимпиад муниципального этапа в 10.00  

2. Учителям- предметникам: 

2.1. ознакомиться со списками учащихся, прошедших на муниципальный этап  

2.2. организовать подготовку учащихся к муниципальному этапу  с использованием  

заданий  прошлого года   на платформе: 

https://zsfond.ru/vsosh/municipal/  и на сайте https://olimpiada.ru/activity/43/tasks/  

2.3. ознакомить учащихся с регламентом, графиком проведения и  с процедурой подачи 

апелляции  на муниципальном  этапе  ВСОШ. 

3.  Классным руководителям 

3.1.  довести до сведения родителей учащихся об участии в муниципальном этапе 

ВсОШ 

3.2.  довести до сведения учащихся требования для участия в муниципальном туре 

ВсОШ ( наличие документа удостоверяющего личность(паспорт или свидетельство), две 

черные гелевые ручки, вторая обувь) 

4.  Диспетчеру расписания Кротовой И.Л., скорректировать расписания для педагогов, 

участвующих в работе жюри на муниципальном этапе ВсОШ . Начало работы жюри в 14.15: 

08.11.22 Литература- Власова Н.А., Абросимова Т.М. 

09.11.22 Право – Торопова А.А. 

10.11.22 География - Феденева Н.Н. 

12.11.22 Астрономия - Канашевская Н.Ю. 

14.11.22 Русский язык - Власова Н.А., Абросимова Т.М. 

15.11.22-16.11.22 Физическая культура - Кузнецов Е.Е. 

18.11.22-19.11.22 Технология -  Лукманова Л.Т. 

21.11.22 Экономика - Балабанова И.Г., Портнова Е.С. 

22.11.22 Экология - Шадрина М.Н. 

https://zsfond.ru/vsosh/municipal/
https://olimpiada.ru/activity/43/tasks/


24.11.22 Обществознание – Волков В.А., Торопова А.А. 

25.11.22 Биология - Шадрина М.Н. 

26.11.22 Информатика - Зозулина Л.С. 

30.11.22 Английский язык - Истомина В.Ф. 

01.12.22Математика - Крестьянинов С.А., Балашова Е.И., Зозулина Л.С., Маткина Н.М., 

Сушинцева И.А., Кротова И.Л. 

02.12.22-03.12.22 Искусство (МХК) – Засыпкина В.Г. 

05.12.22 История - Портнова Е.С. 

06.12.22 Физика Канашевская Н.Ю. 

 

5. Маткиной Н.М., ответственной за организацию ВсОШ: 

5.1. Информировать педагогов   о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников, о сроках и графике проведения 

5.2. Подготовить   информацию об участии в муниципальном этапе олимпиады в 

разделе «Всероссийская олимпиады школьников 2022/2023» для размещения на 

официальном сайте МАОУ «Лицей №21»  

5.3.Подготовить поздравительные объявления для учащихся- победителей и призёров 

муниципального этапа ВСОШ  в течении одного дня с момента опубликования  

Протоколов  муниципального этапа. 

6. Малышеву М. В., заместителю директора по информационным технологиям: 

6.1.разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

6.2.Размещать итоговые протоколы муниципального этапа ВсОШ на официальном 

сайте МАОУ «Лицей № 21» в течение одного дней со дня опубликования их на 

портале РБДО. 

7. Барахнину Д.Е, технического специалиста,   

7.1. назначить сопровождающей участников муниципального этапа и возложить 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся. 

7.2. направить представителем организации на следующие олимпиады: 

08.11.22- Литература 

09.11.22 – Право 

11.11.22 – Химия   

14.11.22 - Русский язык 

15.11.22- Физическая культура 

17.11.22 – Французский язык 

18-19.11.22 – Технология 

22.11.22 – Экология 

24.11.22 Обществознание. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора Носову В.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                        Л.Н.Демакова  

 

 

 

 

 


